
 1 

 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 
 

Zveme všechny na broumské adventní odpoledne, 
které se koná 30. listopadu 2019 od 1500 před OÚ Broumy. 

Program: 
15:00...... Zahájení 

15:05..... Ponocný a lesní roh 
15:20.....Koledy a písničky dětí z MŠ Broumy 

15:50.....Chvilka pro vánoční trubku 
  16:30.....Vystoupení pěveckého sboru ZŠ Broumy 

17:00.....Vyhlášení výsledků štrůdlování 
17:35..... Oživlý betlém 

18:00..... Rozsvícení stromečku 
18.15……ohňová show v podání Toma a Míši 

OPĚT BUDOU PRO VÁS PŘIPRAVENY STÁNKY S OBČERSTVENÍM A DROBNÝM ADVENTNÍM ZBOŽÍM. 
POKUD MÁTE ZÁJEM ZAPOJIT SE S NÁMI DO SOUTĚŽE O NEJLEPŠÍ ŠTRŮDL, TAK NEVÁHEJTE A SVOU DOBROTU 

PŘINESTE  V DOPOLEDNÍCH HODINÁCH K OBECNÍMU ÚŘADU. 
RÁDÍ PŘIVÍTÁME MALÉ ANDÍLKY DO BETLÉMA A VESNIČANY DO PRŮVODU. SRAZ V 17.15 NA OÚ. 

DĚKUJEME A TĚŠÍME SE NA VÁS              
 

   
Divadelní soubor „MÁJ“ 

ve spolupráci s Obecním úřadem Broumy 
  

Vás zve na divadelní představení hry: „KOMEDIE O ZKROCENÍ“ 
Volně na motivy hry W. Shakespeara Zkrocení zlé ženy napsal Václav Beran v režii M. Malce a M. Žižky. 

Představení se bude konat: 
v sobotu 7. prosince v 18.00 hodin a 
v neděli 8. prosince v 16.00 hodin. 

Bližší informace budou na plakátech. 

Na setkání s Vámi se těší D.S. MÁJ                                                                                                        Za D.S. vedoucí M. Žižka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.broumy.cz  číslo 11/2019                 vydáno 27.11.2019             ročník XLII 

 

---------------------------------------------- 

http://www.broumy/


 2 

KRONIKA 20. STOLETÍ. 
Po přestávce  v měsíci říjnu 2019 pokračuji s uveřejňováním zajímavých historických  událostí ke kterým 
došlo před 100 lety. 

( Čerpáno z Lexikonu 20. století 1900 -1999) 
 
LISTOPAD   ROKU 1919 
     Republikáni proti smlouvě. 
     18. listopad. Po dvou měsících bouřlivých diskusí Senát USA,  v němž měli většinu křesel republikáni, odmítli 
ratifikovat Versailleskou mírovou smlouvu, na jejímž základě byla zakončena 1. světová válka a vytvořena 
Společnost národů. 
     Toto rozhodnutí znamenalo  drtivou porážku prezidenta Woodrowa Wilsona, jenž předtím vynaložil 
množství energie k tomu, aby přiměl delegáty Pařížské konference uzavřít dohodu o vytvoření Společnosti 
národů. 
     Poté se vrátil do USA a věnoval obrovské úsilí propagaci Versailleské smlouvy. Narazil však na odpor 
republikánů, protestujících především proti X. bodu smlouvy; podle jejich názoru v něm chybí jasné  deklarování 
faktu, že Spojené státy nemohou poskytovat vojenskou pomoc napadeným státům bez předchozího souhlasu 
Kongresu. Kampaň proti ratifikaci Versailleské smlouvy vedl hlavně senátor Henry Cabot Lodge ze státu 
Massachusetts, předseda zahraničního výboru Senátu. Ten prosadil, aby se hlasovalo o usnesení žádajícím výše 
uvedené změny. Wilson protestoval proti takovému usnesení, protože si uvědomoval, že by to de facto 
znamenalo odmítnutí Versailleské smlouvy. I přesto však byl návrh H.CC.Lodge přijat 55 hlasy proti 39. 
     Děnikin žádá o pomoc. 
     26. listopad. Generál Anton Ivanovič Děnikin, od dubna 1918 velitel Bílé armády, jenž vedl směr svého 
hlavního útoku na Moskvu a 13.října dobyl Orel ( 17. října pak dokonce obsadil Novosil na řece Oce, což byl 
nejzazší bod jeho postupu k Moskvě), utrpěl v rozhodujících bitvách před Moskvou několik porážek a byl 
přinucen k ústupu. V týlu jeho armády navíc operovala Buďonného jízda, takže Děnikin začal stále více ztrácet 
půdu pod  nohama. 
     Za této situace se obrátil na velitele polských vojsk Pilsudského s žádostí o koordinaci postupu obou armád.  
Pilsudski však s pomocí nespěchal, protože viděl v „bílých“ ještě větší nebezpečí pro nezávislé Polsko než 
v bolševicích.( Svému spolupracovníkovi řekl: „S obnovením  Ruska nemůže mít Polsko nic společného. Raději 
všechno jiné, než to.“) 
     Děnikin však argumentoval společným ohrožením. ( „Porážka Ruska postaví Polsko přímo před sílu, která 
bude neštěstím pro polskou kulturu i existenci polského státu.“) Přitom však nedokázal ustoupit od svých 
starých požadavků na obnovení dřívější polsko-ruské státní formace, zatím co Lenin se k tomuto problému 
stavěl daleko benevolentněji. Pilsudski sice Leninovu „dvojí hru“ prohlédl, ale zároveň díky Děnikinově 
tvrdošíjnosti nechtěl podpořit ani „bílé“, kteří tak byli odsouzeni k porážce. 
 

Pokračování příště:                                                                                                Kronikář obce Broumy: Karel Vajs st. 
 

Zpravodaj a sociální sítě … 

Chtěl bych touto cestou odpovědět některým občanům obce na jejich náhled ohledně tištěného 

zpravodaje. Jistě nikomu neuniklo, že se v dnešní době dostávají sociální sítě velmi rychle do popředí, co 

se podávání informací týče. Na jednu stranu, je to velmi rychlá možnost k rozvíjení diskuzí, vznesení 

dotazů a podání odpovědí, ale každá mince má strany dvě. V této situaci se druhou stranou stává věk  

a informační a počítačová gramotnost. Protože naši společnost tvoří různé věkové generace a přeci jen, je 

počítačová gramotnost doménou převážně její mladší části, neuvažuje obec o změně, která by vedla 

k nahrazení tištěné verze obecního zpravodaje. Pro občany, kterým dělá tištěná část problémy, je zároveň 

elektronicky zveřejněn na stránkách obce. 
 Starosta 

 
 

HROMADNÉ ČIPOVÁNÍ PSŮ 
Pro občany, kteří si objednali čipování psů na obecním úřadu, byl stanoven termín čipování 

na 7.12. od 13:30 v prostorách před obecním úřadem. 
 Od 1.1.2020 povinné pro všechny majitele psů(výjimka: psi s tetováním provedeným před 3.7.2011, tetování 

musí být čitelné) - pokud pes nebude načipován, nebude mít platné očkování proti vzteklině( i přes provedený 

záznam o očkování v očkovacím průkazu) 

 



 3 

 Čipování se provádí vpichem mikročipu velikosti zrna rýže aplikační jehlou do podkoží na levé straně krku 

 Svého psa může majitel zaregistrovat do databáze čipovaných psů - v případě ztráty psa jej pak může nálezce 
pomocí čipu identifikovat a díky databázi nalézt jeho majitele (u čipů s registrací) 

 Chovatel je povinen nechat zaznamenat identifikační číslo mikročipu psa do očkovacího průkazu 

Chovatel donese očkovací průkaz psa. Pokud ho nemá/ztratil ho/nemůže ho najít apod. bude mu vystaven nový za 
poplatek 20Kč. 
Agresivní a bojácní psi budou mít nasazený náhubek a pokud nebudou zvladatelně fixování majitelem, přivede 
majitel další osobu,která mu s fixací psa pomůže. 
Nezvladatelní agresivní psi u nichž hrozí riziko poranění člověka při čipování nebudou načipováni. 
K dispozici jsou mikročipy bez registrace (poplatek 300Kč). Registraci lze dodatečně na internetu provést za 
poplatek (cca 200 Kč, dle zvoleného registru, více info na místě při čipování) 

Čipování bude provádět MVDr. Petra Smržová, Veterinární ordinace Petra Rudná 
 
 

Listopadové zasedání zastupitelstva. 
- Byl předložen plán inventur pro rok 2019, předsedkyní kontrolní komise Ing. Renatou Belanskou. Zahájení 
činnosti inventurní komise bude 1.1.2020 a ukončení jejich činnosti bude ke dni 31.1.2020.  
- Starosta informoval o průběhu výstavby nové MŠ pro 2x28 dětí. Venkovní přístupové cesty a dvě terasy za 
budovou jsou před dokončením. Závěrem měsíce bude dokončeno oplocení a začne se budovat šestimístné 
parkoviště, které bude naproti dílnám přes ulici pod školkou. Byly nainstalovány hromosvody a zemní 
soustavy byly dokončeny.   
- Zastupitelé zároveň probírali plán akcí na rok 2020, který bude konkrétněji stanoven o prosincovém 
zasedání.  
- Starosta informoval o rekonstrukci sportovního areálu ZŠ v Broumech. Byl vyměněn umělý trávník 
fotbalového hřiště a proběhla oprava běžeckého oválu, doskočiště a basketbalového hřiště. Zároveň budou 
vyměněny záchytné sítě po natření sloupů. 
- Zastupitelé dále odhlasovali rozpočtové opatření pro rok 2019 a nabídku nábytku do nové MŠ, diskutovali o 
kulturních akcích pro rok 2020, o veřejné vyhlášce volného pobíhání psů, příjezdové a příchozí cestě k nové 
MŠ a odpadech ve sběrném dvoře. 

 
 

Svoz komunálních odpadů v roce 2020 
Od 1. ledna 2019 se vlastníkem dosavadní firmy  na  svoz odpadu stala společnost Rumpold – R Rokycany 

s.r.o. Služby v oblasti sběru, svozu a skládkování komunálních odpadů budou probíhat v roce 2020 stejným 
způsobem jako v uplynulém období. Nově přibyla možnost zakoupení známky na 12 svozů ročně.  

Počet svozů:                                   nádoba 110 l:           nádoba 240 l: 
jednorázově        65,-- Kč                                                             120,-- Kč 
12                  700,-- Kč                                                          1 300,-- Kč 
26                                                       1 380,-- Kč                                                          2 400,--  Kč 
42                                                       2 100,-- Kč                                                         zrušena 
52                                                       2 330,--  Kč                                                         3 800,-- Kč 
 
Celoroční známky na rok 2019 zůstávají v platnosti do konce února 2020. Připomínáme,  že již není možné 
zakoupit známku na pololetí, jsou známky pouze na celý rok. 
 
V prosinci budou úřední hodiny obecního úřadu omezeny takto: 23. 12. 2019 a 30. 12. 2019 – 8.00 – 10.00 hod. 

 
 
 
 

Darujeme za odvoz staré dřevo, které je volně přístupné na 
zahrádce u autobusové zastávky. 

V případě zájmu je možné si dřevo kdykoliv bez kontaktování 
odvézt u domu č. p. 86. Jedná se přdevším o staré trámy z krvovu 

cca 150cm dlouhé a staré střešní latě. 
 

Manželé Kyslíkovi 
 



 4 

 
 

 

SPORT 

 
Fotbal - dospělý: 

 
Výsledky: 
Mistrovská utkání: 
Broumy : D. Újezd 1:3 
Loděnice B        : Broumy 5:3 
Broumy : Praskolesy  2:4 

 

 

 

Tabulka celková 

Rk. Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

1 Nižbor 13 11 0 2 50:29 33 

2 Praskolesy 13 9 2 2 40:17 29 

3 Hudlice 13 9 1 3 29:19 28 

4 Újezd 13 8 2 3 30:20 26 

5 Podluhy 13 6 3 4 35:28 21 

6 Hýskov 13 5 4 4 33:25 19 

7 Všeradice 13 5 4 4 27:25 19 

8 Hostomice 13 5 1 7 30:29 16 

9 Loděnice B 13 5 1 7 35:40 16 

10 Osek 13 4 2 7 26:37 14 

11 Mořina 13 3 3 7 28:44 12 

12 Komárov B 13 3 2 8 27:29 11 

13 Zadní Třebaň 13 2 2 9 17:39 8 

14 Broumy 13 2 1 10 22:48 7 
      

         Lukáš Kadeřábek 
 

Ceny vodného a stočného pro rok 2020 za m2 bez DPH 
Vodné 2019 – 47,30kč / 2020 – 48,29kč, Stočné 2019 – 38,61kč / 2020 – 38,61kč 

 

 

MUDr. Petr Šmíd oznamuje,  
že od 25. do 29. 11. 2019 ze zdravotních důvodů neordinuje. 
Až do konce roku 2019 se ruší ordinace v Broumech a Kublově, bude pouze ordinace v Žebráku. 
 

 
Svoz plastů se koná v sobotu  7. prosince  2019. Sběrný dvůr bude otevřen  v době od 9 do 11 hodin. 
Měsíčník Broumský zpravodaj vydává Obec Broumy, U Radnice 73, IČO 00233145. Povoleno pod ev.č. MK ČR E 10541. Vydáno 

450 výtisků. Neprodejné. 
Text neprošel jazykovou úpravou.  Redakce – Zastupitelstvo obce 

 


